re;
JOÃO D-  • UZA NETO

JANUB DA BANCA

V reactor

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 2019

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, providências junto a Secretaria competente, para

que seja feito UM ESTUDO PARA QUE A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA,

JUNTO A EMPRESA DE ÔNIBUS, COM A FINALIDADE DE AUMENTAR OS

ÔNIBUS QUE FAZEM O TRECHO ENTRE ITAICI, MOSTEIRO DE ITAICI,

TERRAS DE ITAICI E AOS ARREDORES.

JUSTIFICATIVA

Conforme solicitação dos moradores do local, é de extrema

importância a necessidade que se aumente a quantidade de ônibus na região

citada acima, assim diminuindo o tempo de espera, pois com o crescente

número de usuários do transporte público, da forma que está na atualidade não

está sendo eficaz.

Assim sendo, será de grande valia que se faça um estudo mais

detalhado, com o resultado sendo positivo, para que seja executado.

Certo da compreensão de V. Exa. E dada a relevância da matéria,

aguardo atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 11 de novembro de 2019

Atenciosamente.

PROT-CMI 2807/2019
14/11/2019 - 09:11

PROT-CMI 2807/2019
14/11/2019 - 09:11
IND 1818/2019